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Mszczonów, dnia 13.11.2023 r. 

 

 

Zamawiający         

Gmina Mszczonów 

siedziba: Plac Piłsudskiego 1  

96-320 Mszczonów 

 

              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

RG.271.1.18.2023.SG  

oraz  

https://platformazakupowa.pl 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w 

obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 

pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych dla Urzędu Miejskiego” (RG.271.1.18.2023.SG) 

 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1605, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ umowa § 7 ust. 2 określa termin płatności faktury VAT 14 dni od 

daty złożenia faktury. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następować z dołu za faktyczne wykonanie usługi przelewem na 

konto Wykonawcy nr … na podstawie wystawionej faktury Vat w terminie do 14 dni od daty wystawienia 

faktury”. 

 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu 

świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 

systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  1: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w § 7 ust. 2 bez 

zmian. 
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Pytanie 2: 

 

Zamawiający w załączniku nr 4 umowa w § 9 ust 8 określił: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę, z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości 

0,5 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust.5 Umowy; 

b) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 0,5 % wartości 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 5 Umowy.. 

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż 

należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w 

sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić 

należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za 

naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody 

umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. 

Wobec powyższego wykonawca wnioskuje o wykreślenie bądź zmniejszenie kar umownych i nadanie 

brzmienia: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę, z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości 

0,1 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust.5 Umowy; 

b) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 0,1 % wartości 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 5 Umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  2: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w § 9 ust. 8 bez 

zmian. 

 

 

Pytanie 3: 

 

W treści Załączniku nr 4 umowa w § 9 ust. 9 Zamawiający wskazał wysokość kary umownej w przypadku 

naruszenia przez Wykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę. 

Z uwagi na wysoką wartość kary umownej Wykonawca wnosi o wykreślenie bądź zmniejszenie wysokości 

kary umownej do 20 zł za każdy stwierdzony przypadek naruszenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  3: 

 

Zamawiający pozostawia zapisy we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w § 9 ust. 9 bez 

zmian. 

 

 

Pytanie 4: 

 

W załączniku nr 4 umowa § 9 ust 6 Zamawiający określił: 
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6. Za wszelkie roszczenia osób trzecich, wynikające z realizacji przedmiotu Umowy, odpowiedzialność 

prawną ponosi Wykonawca. 

Czy Zamawiający może doprecyzować w/w zapis i dookreślić o jaką odpowiedzialność prawną chodzi lub 

wykreślić powyższy zapis. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  4: 

 

Zgodnie z treścią § 9 ust 6  wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ dotyczy odpowiedzialności 

tylko w zakresie świadczonej usługi wykonywanej na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego 

postępowania. Chodzi o odpowiedzialność cywilną, to jest obowiązek ponoszenia przewidzianych przez 

przepisy prawne konsekwencji w przypadku wystąpienia osób trzecich z roszczeniem związanym z 

nieprawidłowym realizacją usługi będącej przedmiotem umowy przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 5: 

 

W załączniku nr 4 umowa § 9 ust 14 Zamawiający określił: 

Strony ustalają, iż maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 40% maksymalnego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 5. 

Z uwagi na okres obowiązywania kontraktu 24 miesięcy oraz w naszej ocenie rażąco wysoką karę 

Wykonawca wnosi o wykreślnie ww. zapisu bądź zmniejszenie kary do 5% wysokości niewykorzystanej 

kwoty umowy?. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  5: 

 

W  załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy § 9 ust. 14 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

 

14. Strony ustalają, iż maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% maksymalnego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w §5 ust. 5. 

 

Pytanie 6: 

 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ formularz cenowy poz. 1  

Wykonawca wnosi o zmianę w załączniku nr 5 formularz cenowy poz. Odbiór przesyłek z siedziby 

Zamawiającego z ilości 30 na 24 .  

Zgodnie z zapisami umowy kontrakt zawierany jest na okres 2 lat. (24 miesiące). 

 

Odpowiedź na pytanie nr  6: 

 

- W załączniku nr 5 do SWZ  formularz cenowy  pozycja pn: „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego” 

zostaje zmieniona i otrzymuje brzmienie: 

  

Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego  

24(zgodnie 

z§ 5 ust. 3  

pkt b 

wzoru 

umowy)         
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- w załączeniu skorygowany załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Ponadto działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 3  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1605, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający dokonuje 

zmian: 

 

⎯ w rozdz. SWZ: XVIII ust. 1 i 3 , który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 20.11.2023 r. do godziny 11:30. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.11.2023 r. o godzinie 12:00. nie później niż następnego dnia po dniu, 

w którym upłynął termin składania ofert. 

⎯ w rozdz. SWZ: XVII ust. 1, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia 19.12.2023r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

⎯ w  załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy § 5 ust. 3 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

 

 

3. Podstawą rozliczeń finansowych będzie: 

a) suma opłat za faktycznie nadane oraz zwrócone przesyłki pocztowe w okresie rozliczeniowym, 

stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów (książek nadawczych), zaś za przesyłki 

nierejestrowane - ilość przyjętych przesyłek stwierdzana będzie na podstawie zestawienia nadanych 

przesyłek sporządzonego przez Zamawiającego 

b)  wskazana przez Wykonawcę miesięczna zryczałtowana opłata za odbiór przesyłek z siedziby 

Zamawiającego w wysokości wskazanej w ofercie wykonawcy (w pozycji formularza cenowego pn: 

„Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”). Kwota ta będzie uiszczana przez Zamawiającego za każdy 

miesiąc realizacji przedmiotu umowy. 

 

            

 

                                  Zatwierdzam: 

                                                                                                                       mgr inż. Józef Grzegorz Kurek 

                                                                                                                         (Kierownik Zamawiającego) 

 


